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N.O. Landesrekorde Vorderlader 1985 — 31. 12. 2012

Vetterli Original : Perkussionsgewehr, Original, 50 m stehend frei

Hintermayr Helmut
Hrdy Emil
Schaumiller Johann
Kany Anton
Hintermayr Helmut
Hintermayr Helmut
Hintermayr Helmut
Hintermayr Helmut
Hintermayr Helmut

Vetterli Replika : Perkussionsgewehr,

Steinwandtner ChristianMLAA

Plahcinski lvan
Hintermayr Helmut
Dr.Fitz Hans
Dr.Fitz Hans
Schleser Heinz
Schleser Heinz
Schleser Heinz
Dr.Fitz Hans
Hintermayr Helmut
Kany Anton

Salzl Werner
Handl Andreas
Salzl Werner
Handl Andreas
Handl Andreas
Potzmader Wilhelm
Handl Andreas
Prinz Franz

Prinz Franz

Prinz Franz

Prinz Franz

MLAA 89 Ringe
MLAA 91
MLAA 92
MLAA 93
MLAA 93
MLAA 95
MLAA 95
MLAA 97
MLAA 99

88 Ringe
MLAA 90
MLAA 90

SG Waidh./Th. 91
SG Waidh./Th. 92

MLAA 92
MLAA 92
MLAA 95
SG Waidh./Th. 95
MLAA 95
MLAA 95
PSV Schwechat95

SG Scheibbs 95
PSV Schwechat96
SG Scheibbs 97
SG Scheibbs 97
SG Scheibbs 97
SG Scheibbs 97
SG Scheibbs 97
SG Scheibbs 98
SG Scheibbs 99
SG Scheibbs 99

LM
STM
LM
STM
WM
LM
WM
STM
LM

LM
STM
WM
LM
STM
EM
WM
LM
LM
LM
STM
STM
LM
STM
STM
LM
LM
EM
LM
LM
STM
EM

1985
1985
1987
1987
1987
1989
1989
1993
1998

Replika, 50 m stehend frei

1985
1985
1985
1986
1986
1986
1987
1988
1989
1989
1996
1998
1999
1999
2003
2006
2007
2007
2008
2009
2009
2009

Leobersdorf

Bad Zell / O.O.

Langau

Wien

Kitchener / Kanada
Langau

Pforzheim / Deutschland
Bad Zell / O.O.

Langau

Leobersdorf

Bad Zell / O.0.
Madrid / Spanien
Leobersdorf

Bad Zell / O.O.
Versailles / Frankreich
Kitchener / Kanada
Langau

Langau

Langau )

Bad Zell/ O.0.
Bad Zell / O.0O.
Langau )

Bad Zell / O.0.
Bad Zell / O.O.
Langau

Langau

Parma / ltalien
Langau

Scheibbs

Bad Zell / O.0O.
Valencia / Spanien

Whitworth Original : Freies Perkussionsgewehr, Original, 100 m liegend

Kany Anton

Whitworth Replika

MLAA 87 Ringe

EM

1993

Bad Zell

: Freies Perkussionsgewehr, Replika, 100 m liegend

Hrdy Emil MLAA 82 Ringe
Dr.Fitz Hans SG Waidh./Th. 86
Dr.Ehrenhold Christian MLAA 90
Zetner Margarete MLAA 91
Kany Anton MLAA 95
Salzl Werner PSV Schwechat97

Potzmader Wilhelm
Handl Andreas

SG Scheibbs 98
SG Scheibbs 99

1985
1987
1988
1997
1999
2003
2006
2006

Leobersdorf
Leobersdorf
Mataro, Spanien
Bad Zell / O.0O.
Langau )
Bad Zell / O.0O.
Langau )
Bad Zell / O.0O.



Maximilian O / R : Steinschlossgewehr, Original oder Replika, 100 m liegend

Dr.Ehrenhold Christian MLAA

Hintermayr Helmut MLAA
Hintermayr Helmut MLAA
Hintermayr Helmut MLAA
Handl Andreas SG Scheibbs
Handl Andreas SG Scheibbs
Handl Andreas SG Scheibbs
Handl Andreas SG Scheibbs

64 Ringe
79
85
86
88
89
91
92

EM
EM
EM
WM
EM
STM
WM
EM

1986 Versailles / Frankreich
1988 Mataro / Spanien
1993 Bad Zell / O.0O.

1994 Chur / Schweiz

2007 Parma/ ltalien

2008 Bad Zell / O.O.

2008 Adelaide / Australien
2009 Valencia / Spanien

Minie Original : Militarisches Perkussionsgewehr, Original, 100 m liegend

Schweiger Johann MLAA
Kany Anton MLAA
Kany Anton MLAA
Kany Anton MLAA

50 Ringe
69
85
89

WM
WM
EM
EM

1990 Leusden / Holland

1992 Camp Perry, Ohio / U.S.A.
1993 Bad Zell / O.O.

1997 Leusden / Holland

Minie Replika : Militdrisches Perkussionsgewehr, Replika, 100 m liegend

Kopal Hubert MLAA
Ing.H6fner Johann MLAA
Kany Anton MLAA
Horky Robert MLAA
Prinz Franz SG Scheibbs
Prinz Franz SG Scheibbs
Handl Andreas SG Scheibbs

71 Ringe
81
89
89
91
93
93

STM
STM
STM
STM
LM
EM
LM

1985 Bad Zell / 0.0.
1986 Bad Zell/ O.O.
1989 Bad Zell/ O.0.
2001 Bad Zell/ O.O.
2009 Scheibbs

2009 Valencia / Spanien
2012  Scheibbs

Miquelet Original : Militérische Steinschlossmuskete, Original, Glatter Lauf, 50 m stehend

Kany Anton MLAA

91 Ringe

EM

1991 Brescia/ ltalien

Lamamora O / R : Militarisches Perkussionsgewehr, Original oder Replika, 50 m stehend frei

Prinz Franz SG Scheibbs
Prinz Franz SG Scheibbs
Prinz Franz SG Scheibbs
Prinz Franz SG Scheibbs

94
95
95
97

LM
STM
EM
STM

2008 Langau )
2009 Bad Zell/ O.O.
2009 Valencia / Spanien
2010 Bad Zell/ OO

Pennsylvania O/R : Steinschlossgewehr, Original oder Replika, 50 m stehend frei

Hintermayr Helmut MLAA
Hintermayr Helmut MLAA
Handl Andreas SG Scheibbs
Prinz Franz SG Scheibbs

93
94
94
95

LM
STM
STM
EM

2008 Langau )
2008 Bad Zell / O.O.
2008 Bad Zell/ O.0.
2009 Valencia / Spanien

Tanegashima Original : Luntenschlossgewehr, Original, 50 m stehend frei

MLAA
MLAA

Kany Anton
Kany Anton

84 Ringe
89

EM
WM

1991 Brescia/ ltalien
1992 Camp Perry, Ohio / U.S.A.

Tanegashima Replika : Luntenschlossgewehr, Replika, 50 m stehend frei

Horky Robert MLAA
Horky Robert MLAA
Horky Robert MLAA

72 Ringe
72
82

EM
EM
WM

1993 Bad Zell / 0.0.
1995 Vitoria - Gasteiz / Spanien
1996 Warwick / England



Horky Robert
Horky Robert

Hizadai Original : Luntenschlossgewehr, Original, 50 m kniend

Kany Anton
Kany Anton
Salzl Werner
Kany Anton

Hizadai Replika : Luntenschlossgewehr, Replika, 50 m kniend

Horky Robert
Horky Robert

MLAA
MLAA

89
89

MLAA 79 Ringe
MLAA 79
PSV Schwechat86
MLAA 89

MLAA
MLAA

83 Ringe
93

WM
EM

WM
EM
WM
EM

EM
WM

1998
1999

1992
1993
1994
1995

1993
1994

Warwick / England
Pforzheim / Deutschland

Camp Perry, Ohio / U.S.A.
Bad Zell / O.0.
Chur / Schweiz
Vitoria — Gasteiz / Spanien

Bad Zell / 0.0.
Chur / Schweiz

Walkyrie Replika : Damenbewerb, Freies Perkussionsgewehr, Replika, 100m liegend

Zetner Margarete

Faustfeuerwaffen :

MLAA

81 Ringe

EM

Kuchenreuter Original : Perkussionspistole, Original, 25 m

Kany Anton
Kany Anton
Kany Anton

MLAA
MLAA
MLAA

94 Ringe
95
96

STM
LM
STM

Kuchenreuter Replika : Perkussionspistole, Replika, 25 m

Zetner Alfred
Kany Anton

Kany Anton
Schweiger Johann
Kany Anton

Cominazzo Original :

Kany Anton
Kany Anton
Kany Anton
Kany Anton

Cominazzo Replika

Schweiger Johann
Dr.Fitz Hans
Dr.Fitz Hans
Schweiger Johann
Hintermayr Helmut
Kany Anton
Zetner Alfred
Schweiger Johann
Kany Anton
Zetner Alfred
Zetner Margarete

MLAA
MLAA
MLAA
MLAA
MLAA

MLAA
MLAA
MLAA
MLAA

93 Ringe
94
95
96
97

75 Ringe
82
84
93

LM
STM
LM
LM
LM

WM
WM
EM

WM

1993

1985
1986
1987

1985
1985
1986
1989
1993

1989
1990
1991
1992

Bad Zell

Bad Zell / 0.0.
Leobersdorf
Wien

Leobersdorf
Bad Zell / O.0.
Leobersdorf
Langau
Langau

Steinschlosspistole, Original, Glatter Lauf, 25 m

Pforzheim / Deutschland
Leusden / Holland
Brescia / ltalien

Camp Perry, Ohio / U.S.A.

: Steinschlosspistole, Replika, Glatter Lauf, 25 m

MLAA
SG Waidh./Th.
SG Waidh./Th.
MLAA
MLAA
MLAA
MLAA
MLAA
MLAA
MLAA
MLAA

60 Ringe
62
72
73
86
86
87
89
92
94
94

STM
LM
STM
EM
LM
LM
LM
WM
LM
STM
EM

1985
1986
1986
1986
1987
1988
1989
1989
1990
1994
1997

Bad Zell / 0.0.
Leobersdorf

Bad Zell / O.O.
Versailles / Frankreich
Leobersdorf

Langau

Langau

Pforzheim / Deutschland
Langau )

Bad Zell / O.0O.
Leusden / Holland



Colt : Perkussionsrevolver, Original, 25 m

Kany Anton MLAA 85 Ringe
Kany Anton MLAA 89
Schweiger Johann MLAA 90
Zetner Alfred MLAA 91
Zetner Margarete MLAA 94
Lehner Karl SG Scheibbs 94
Lehner Karl SG Scheibbs 94

Mariette : Perkussionsrevolver, Replika, 25 m

Schweiger Johann MLAA 90 Ringe
Schweiger Johann MLAA 94
Kany Anton MLAA 95
Zetner Alfred MLAA 96

Don Malson : Perkussionsrevolver, Replika, 50 m

Prinz Franz SG Scheibbs 72
Lehner Karl SG Scheibbs 78

EM 1986 Versailles / Frankreich
WM 1987 Kitchener / Kanada

WM 1989 Pforzheim / Deutschland
STM 1991 Bad Zell/ O.O.

EM 1995 Vitoria — Gasteiz / Spanien
STM 2009 Bad Zell / O.0O.

EM 2009 Valencia / Spanien

LM 1985 Leobersdorf
WM 1985 Madrid / Spanien
LM 1987 Leobersdorf
STM 1992 Bad Zell/ O.0.

STM 2009 Bad Zell/ 0.0.
EM 2009 Valencia / Spanien

Remington : Kombination aus Mariette und Don Malson

Prinz Franz SG Scheibbs 163
Lehner Karl SG Scheibbs 173

Wurfscheibenbewerbe :

Lorenzoni Original : Perkussionsflinte, Original

Hintermayr Helmut MLAA 43 Scheiben
Hintermayr Helmut MLAA 44 Scheiben
Hintermayr Helmut MLAA 45 Scheiben

Lorenzoni Replika : Perkussionsflinte, Replika

Delasch Wolfgang MLAA 42 Scheiben
Wagner Franz MLAA 43 Scheiben

Manton Original : Steinschlossflinte, Original

Hintermayr Helmut MLAA 36 Scheiben
Hintermayr Helmut MLAA 38 Scheiben
Hintermayr Helmut MLAA 41 Scheiben
Hintermayr Helmut MLAA 41 Scheiben

Manton Replika : Steinschlossflinte, Replika

Kienast Robert SG Langau 37 Scheiben
Wagner Franz MLAA 38 Scheiben
Wagner Franz MLAA 39 Scheiben

Stand : 31. Dezember 2012

STM 2009 Bad Zell/ 0.0.
EM 2009 Valencia / Spanien

EM 2007 Parma/ ltalien
EM 2009 Valencia / Spanien
STM 2010 Langau

EM 2001 Bad Zell/O.0.
STM 2006 Klein Otten/ N.O.

EM 2001 Bad Zell/0.0.

EM 2007 Parma/ ltalien

WM 2008 Adelaide / Australien
EM 2009 Valencia / Spanien

EM 2007 Parma/ ltalien
LM 2010 Langau
OM 2011 Langau

Martin KLIWAR
Landessportleiter VL



